1 	L 	AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA
Diretoria de Gestão Institucional - DIGES

weip,..a.,  Gerência-Geral de Gestão Administrativa e Financeira — GGGAF

'A NVISA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 63/2017
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Fornecedor: LG COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME

CNPJ/MF: 27.307.079/0001-54 Fone: 62 3233 0384

Endereço:
RUA 268, QD. 60, LT. 54 SETOR COIMBRA — GOIÂNIA -
GO

Cep: 	 .
74.533-230

Site: E-mail:
WLG.LICITACAO@GMAIL.COM

Banco: ITAU Agência:
4373

C/C:
31715-7

Representante legal: LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA FILHO

Cargo que ocupa:
SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF:
733.790.501-72

RG:
6363491 55P-G0

Nacionalidade:
BRASILEIRA

Fone:
62 3233 0384

A AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-ANVISA, autarquia sob regime especial criada

pela Lei n.2  9.782, de 26/01/99, publicada no Diário Oficial da União de 27/01/99, vinculada ao

Ministério da Saúde, inscrita no CNPJ sob o n2  03.112.386/0001-11, localizada no SIA Trecho 5, Área

Especial 57, CEP: 71.205-050, Brasília - DF, neste ato representada pelo seu Gerente-Geral de

Gestão Administrativa e Financeira, Sr. ROMISON RODRIGUES MOTA, portador da Carteira de

Identidade 3.839.893 SSP-DF, inscrito no CPF sob o n° 617.379.411-04, nomeado pela Portaria n2

584, de 15 de maio de 2015, publicada no D.O.U. de 18 de maio de 2015 e com poderes delegados

pela Portaria n2  1.744 de 18 de novembro de 2011, e considerando o julgamento da licitação na

modalidade de PREGÃO, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS ri2  23/2017, publicada no

D.O.U. n2  156, de 11/10/2017, Processo administrativo n2  25351325688/2017-04, RESOLVE

registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por

ela alcançada e na quantidade cotada, atendendó às condições previstas no Edital, sujeitando-se

as partes às normas constantes na Lei n2  8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem

como no Decreto n2 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a

seguir:

1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua

assinatura, não podendo ser prorrogada. A existência de preços registrados não obriga a

Administração a firmar as contratações t iue deles poderão advir, facultando-se lhe a realização de

licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro

preferência de fornecimento em igualdade de condições.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 62/2017
Página 1 de 5

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA
Diretoria de Gestão Institucional - D1GES
Gerência-Geral de Gestão Administrativa e Financeira — GGGAF

A NVISA

Dentro do prazo de vigência do Registro de Preços, o FORNECEDOR obriga-se a prestar os

serviços pelo preço registrado nesta ATA, obedecidas as especificações constantes da proposta e

as condições e prazos de entrega definidas em Edital.

São parte integrante desta Ata, independente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico

n° 23/2017, o Termo de Referência, a Proposta de Preços apresentada pelo fornecedor, bem como

os demais documentos constantes no Processo Administrativo ng 25351.325688/2017-04.

Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão

Eletrônico n° 23/2017, conforme o quadro abaixo:

Item Descrição
UNID.

MEDIDA

Valor
,

Unitário

(R$)

QTDE

UASG

253002

QTDE

UASG

160069

QTDE

UASG

160186

Valor Total

(R$)

16

Cola, aplicação papel,

características adicionais

atóxica, tipo bastão;

formato: cilíndrico; fundo

suspenso rosqueável; a base

de éter de poliglucosídeo;
tubo com 10g; referência:
Henkel Pritt; Faber Castell

ou similar. (TCU, Acórdão
2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

TB

•

0,70 3.650 1.000 500 3.605,00

17

Envelope para CD, material:

papel branco, 75 g/m2;
comprimento: 130 mm,

largura: 125 mm; com

visor/janela redonda e
transparente em acetato;
com aba para fechamento;
pacote com 100 unidades.

PCTE 11,60 420 200

•

7.192,00

28

Pincel marcador

permanente para CD;

material: resinas

termoplásticas, tinta a base

de álcool, corantes, resinas,

solventes, aditivos, ponta de
poliacetal com protetor de

metal; cor da tinta: azul;
ponta com 1 mm de

espessura;

UN 1,08 130 100 100 355,21

33

Caneta marca-texto,

material: ponta de feltro

chanfrada; plástico, tipo:

fluorescente, cor: amarela,

tipo: não recarregável,

características adicionais:

UN 0,78 1.530 1.000 500 2.373,50

ATA DE REGISTRO DE PRF.ÇOS NI'. 62/2017
Página 2 de 5

065'j.

traço 'de 4 mm, filtro de
poliéster, tinta a base

d'água.

37

Clipe, tratamento
superficial: niquelado,
tamanho: 2, material:

arame de aço com

_tratamento anti-ferrugem;
formato: paralelo; constar

na embalagem: marca,
quantidade, validade,

composição e dados de
identificação do fabricante;

cx com 100 unidades.

CX 200 100 375,00

46

Papel para embrulho; tipo
de papel: pardo;_

apresentação: folha;
largura: 66 cm;

comprimento: 96 cm;
modelo: liso; cor: pardo;
gramatura: 120 g/m2.

FL 0,65 300 195,00

52

Pincel atômico;material:
plástico; tipo da ponta:

feltro; tipo de carga: não
recarregável; cor da tinta:
azul; escrita grossa, tinta a

base de álcool, espessura da
escrita: 4,5 mm; Referência:

Pilot, Japan Stamp ou
similar. (TCU, Acórdão

2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

UN 0,92 350 200 200 690,63

.

•
.ANVISA

AGÊNCIA NACIONALDE VÍGILÂNCIA'SANITÁRI - ANVISA'
Diretoria de Gestão Institucional - DIGES
Gerência-Geral de GestãO Adrriinistr;ativa e Financeira = GGGA.

,

Valor total: R$ 14.776,80 (quatorze mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)

São órgãos participantes deste Registro de Preços:

Agência Nacional de Vigilância Sanitária;

COMANDO DO EXERCITO/COMANDO LOGISTICO - UASG 160069;

COMANDO DO EXERCITO/ BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QGEX - UASG 160186.

Para a gestão, acompanhamento, .m.aliação e fiscalização da execução do objeto, a ANVISA.

nomeará representantes da administração devidamente designados, com base no regimento

interno.

	 7 O ajuste corrLo_Fornecedor_Beneficiário registrado-será-formalizado_pela_ANVISA_

instrumento contratual; observadas-  as ;disposições contidas no Edital do-Pregão Elet ô
•

jante

ATA DE DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 62/2017
Página 3 de 5 '

e't

A NVISA

23/2017.

AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA .
Diretoria de Gestão Institucional DIGES
Gerência-Geral de Gestão Administrativa e Financeira — GGGAF

8. Em relação à revisão e ao cancelamento, a Administração realizará pesquisa de mercado

semestralmente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

8.1. Os preços registrados poderão ser -evistos em decorrência de eventual redução dos preços

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração

promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

8.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos

preços aos valores praticados pelo mercado.

8.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado

do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

8.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de

mercado observará a classificação original.

8.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não

puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

8.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido

de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e

comprovantes apresentados; e

8.4.2. convocar os demais fornecedores" para assegurar igual oportunidade de negociação.

8.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta

ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais

vantajosa.

8.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

8.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

8.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido•pela

Administração, sem justificativa aceitável;

8.6.3. não aceitar reduzir o seu preço*  registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles

praticados no mercado; ou

8.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo,

alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

8.7. O cancelamento de registros de preços será formalizado por despacho do órgão gerenciador,

assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente decorrente de

caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e

justificados:

8.8.1 por razão de interesse público; ou

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 62/2017
Página 4 de 5

e244,4'

N ME COMPLETO.
C )F/MF n 9 mati2áIgattl•lepasuce

Slid'E 1489723

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA
Diretoria de Gestão Institucional - DIGES

II—,  Gerência-Geral de Gestão Administrativa e Financeira — GGGAF

ANVISA

8.8.2. a pedido do fornecedor.

Fica vedada a efetivação de acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,

inclusive o acréscimo de que trata o §19  do art. 65 da Lei n° 8.666/93.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem

cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a

esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4° do Decreto n° 7.892, de 2014.

Integrará a presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, o anexo

Ata de Formação do Cadastro de Reserva expedido pelo Sistema Comprasnet.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor.

Após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Agência Nacional de Vigilância

Sanitária e do Fornecedor Beneficiário. Brasília (DF)

 19  de  °e-i -p"rr14-et=7  de  c'2ó  / 7

RO) l ESOTA
Gerente-Geral de Gestão Administrativa e

Financeira

TESTEMUNHAS:

C044r ()Q À15‘14'
121-11MaAGtilkkk) FtLICI NO DE OLIVRIk

Representante
0Q•

("1 	\O

G Go ,„.‘,1(9,c'&.°—
,0 0.6  •

, • 	G  O

NOME COM—PL-E

CPF/MF n°
.M3rcelo Freitas odriguas

Analista Admini trativo
Matrícula: 151 03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 62/2017
Página 5 de 5

Disttlbuktio

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23./2017

PROPOSTA

LG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, registrada no CNPJ n° 27.307.079/0001-54,- Inscrição Estadual n° 10.687.138-2, lOcalizada, Rua 268, Qd.60 Lt.54 Setor Coimbra, Goiânia-Go, telefone:
(62) 3233-0384, e-mail: wIglicitacao@gmail.com,  representada pelo Sr. Luciano Augusto Feliciano de Oliveira Filho, Cargo: Sócio Proprietário, propõe fornecer-os materiais constante do Edital
de Pregão eletrônico 23/2017. Conforme os preços a seguir descritos:

ITEM- ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QTD TOTAL PREÇO PREÇO TOTAL

16 Cola, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo bastão; formato: cilíndrico; fundo
suspenso rosqueável; a base de éter de poliglucosídeo; tubo com 10g

LEONORA UND 5150 R$ 	0,70 	' R$ 	3.605,00

17
.

Envelope para CD, material: papel branco, 75 g/m2; comprimento: 125 mm, largura: 125 mm;
com visor/janela redonda e transparente em acetato; com aba para fechamento; pacote com 100
unidades.

PLANALTO PCT . 620 R$ 11,60 R$ 	7.192,00

28 Pincel marcador permanente para CD; material: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool,
corantes, resinas, solventes, aditivos, ponta de poliacetal com protetor de metal; cor da tinta: azul;
ponta com 1 mm de espessura;

BRW UND 330 R$ 	1,08 14$ 	355,21
_

,
33 Caneta marca-texto, material: ponta de feltro chanfrada; plástico, tipo: fluorescente, cor: amarela,

tipo: não recarregável, características adicionais: traço de 4 mm, filtro de poliéster, tinta a base
d'água. 	.

BRW UND 3030 R$ 	0,78 R$ 	2.373,50

.

37 Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 2, material: arame de aço 'com tratamento
antiferrugem; formato: paralelo; constar na embalagem: marca, quantidade, validade, composição
e dados de identificação do fabricante; cx com 100 unidades.

VYIREPLAST CX 300 R$ 	1,25 R$ 	375,00
.

46 Papel para embrulho; tipo de papel: pardo; apresentação: folha; largura: 66 cm; comprimento: 96
cm; modelo: liso; cor: pardo; gramatura: 120 g/m2.

VMP UND 	• 300 R$ 	0,65 R$ 	19500'

52 Pincel atômico;material: plástico; tipo da ponta: feltro; tipo de carga: não recarregável; cor da tinta:
azul; escrita grossa, tinta a base de álcool, espessura da escrita: 4,5 mm

BRW 	UND 750 R$ 	0,92 R$ 	690,63

VALOR TOTAL: QUATORZE MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÉS CENTAVOS R$ 14.786,33

RUA 268, S/N, Q. 60, L.54 — ST. COIMBRA
FONE: (62) 3233-0384 CNPJ: 27.307.079/0001-54

tribuNão

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2017

Validade da Proposta: 90 dias, e garantimos os produtos pelo período de 12 meses, prazo de entrega de 30 dias da confirmação da nota de empenho, Composição dos preços: Nos•
preços propogos acima estão incluídas todas as despesas com materiais, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. Esta empresa declara
estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital n° 23/2017 e seus Anexos.

Goiânia, 01 de novembro de 2017

LUCIANO AUGUSTO FELICIANO DE OLIVEIRA FILHO.
' CPF: 733.790.501-72

RG: 6363491 SSP-GO
LG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 27.307.079/0001-54

ra-27 307 0791000134.1
LG Comércio e Serviços

EIRELI-ME
Rua 268, S/N° Qd. 60 Lt. 54

Setor Coimbra - CCP 74.533-230

L GOIÂNIA-GO *J

Banco Itati
Agência: 4373 Conta Corrente: 31715-7

RUA 268, S/N, Q. 60, L.54 — ST. COIMBRA
FONE: (62) 3233-0384 CNPJ: 27.307.079/0001-54

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007